
 
 
 
Nyhedsbrev, OBU- og FVU-sammenslutningen, januar 2025 
 
Bestyrelsen håber, at alle medlemmer har haft en dejlig jul og ferie samt et festligt nytår som 
indledning til 2025. 
 
I efteråret 2024 har bestyrelsens medlemmer deltaget i følgende: 
 

● Lise-Lotte: STUK’s og VUC Erhvervs Temadag om FVU digital og engelsk d. 12. september i 
Odense. Virkelig gode, inspirerende og brugbare input og workshops på begge områder. 

● Gitte: Temaeftermiddag afholdt i Taastrup af Ordblindeforeningen. 
● Tina: Temadage om morfologi v. STUK/Trine Nobelius, online d. 2. og 11. december. Her blev 

særligt relevansen af den morfologiske tilgang i undervisningen fremhævet. 
 

Desuden har pædagogisk konsulent fra STUK, Maria Kjellin Tinggaard, bedt bestyrelsen dele 
information om det indledte forsøg om screening af forældre til ordblinde børn: 
https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2024/nov/241122-kommuner-kan-nu-deltage-i-forsoeg-
om-voksne-med-ordblindhed  
 
Selv afholdt vi generalforsamling i Odense d. 24. oktober. Desværre måtte det planlagte 2-dages 
program aflyses pga. for få tilmeldinger (7, ud over bestyrelsen). Ved generalforsamlingen deltog 
bestyrelsen, revisor, Stig Borberg (jurist, UF) samt 2 øvrige medlemmer. 
Det lave fremmøde ledte til beslutning om at indkalde til ekstraordinær generalforsamling i foråret 
2025, og da ingen af de øvrige fremmødte ønskede at indtræde i bestyrelsen, fortsætter denne 
uændret indtil da. Referat af generalforsamling, bestyrelsens beretning samt regnskaber findes her: 
https://uddannelsesforbundet.dk/sektion/obu-og-fvu 
På ekstraordinær generalforsamling vil vi diskutere OBU- og FVU-sammenslutningens fortsatte 
eksistens og virke. 
 
Bestyrelsen har siden generalforsamlingen arbejdet på et program for en kursusdag i forbindelse med 
ekstraordinær generalforsamling. Denne forventes afholdt i starten af maj, med mulighed for 
overnatning fra tirsdag for medlemmer med lang rejsetid. 
Kursusindhold/oplægsholdere baserer sig på tidligere frembragte ønsker fra medlemmer, og vi ser 
frem til et stort fremmøde. Endelig invitation udsendes, så snart alle detaljer er på plads og opslås 
desuden på https://uddannelsesforbundet.dk/arrangementer  
 
Endelig vil vi opfordre alle medlemmer til at benytte vores facebookgruppe 
https://www.facebook.com/groups/1984944951597366 Her kan deles information om afholdte og 
kommende konferencer, temadage etc., udveksles ideer til undervisningsbrug og meget andet. 
Brænder nogen inde med rigtig spændende viden, hører vi også gerne om det per mail eller personligt 
på forårets kursusdag. 
 
 
Glædeligt nytår fra bestyrelsen: Gitte, Tina og Lise-Lotte 
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PS: Hele bestyrelsen deltager, på vegne af arbejdspladser eller Sammenslutningen, i denne: 
https://videnomlaesning.dk/aktuelt/konferencer-og-seminarer/interne/ordblinde-og-it-konference-
2025/  
 
Øvrige konferencer i foråret: https://cfu.phabsalon.dk/kurser-og-konferencer/ordblindekonferencen-
2025 
 
https://privateskoler.dk/wp-content/uploads/2024/09/Program-Ordblindekonference-2025-1.pdf  
 
Vi har pt. ikke kendskab til arrangementer vedr. FVU. 
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